Os efeitos financeiros decorrentes deste apostilamento retroagem a 1º/01/2023, nos termos da
Cláusula Primeira da citada CCT.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO REAJUSTADO
2.1. O valor mensal atualizado do contrato, após repactuado, passará a R$ 134.275,68 (cento e trinta e quatro mil
duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) e o global, referente a 20 (vinte) meses a R$ 2.685.513,60 (dois
milhões, seiscentos e oitenta e cinco mil quinhentos e treze reais e sessenta centavos).

2.2. Considerando as alterações ocorridas no Objeto do Contrato 03/2020 neste exercício, formalizadas por meio do
quinto e sexto Termo Aditivo (28058623 29199531), a repactuação reajustou os valores vigentes no período de 01/01/2023 a

[...]

e 2) 2.754.382,60  2.792.629,80  2.685.513,60

VALOR MENSAL (itens 1 e 2)

137.719,13  139.631,49  134.275,68

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR APOSTILADO (ACRÉSCIMO)
3.1. Considerando o valor vigente do contrato, o presente reajustamento resulta num acréscimo mensal de R$ 9.049,76
(nove mil quarenta e nove reais e setenta e seis centavos) , e global (20 meses) de R$ 180.995,20 (cento e oitenta mil novecentos
e noventa e cinco reais e vinte centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA - DO REFORÇO DA GARANTIA CONTRATUAL
4.1. Com a celebração da repactuação a contratada deverá atualizar a garantia contratual apresentada passando a ser no
valor de R$ 134.275,68 (cento e trinta e quatro mil duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), correspondente a
5% (cinco por cento) do valor global atualizado.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
5.1. As despesas decorrentes da presente alteração contratual correrão à conta de recursos específicos consignados à